Las muestras fueron seleccionadas bajo la concepción fundamental de los criterios 
de selectividad y juicio profesional. 

12.1 Muestra Macroproceso Gestión Presupuestal y Resultados 

Para el macroproceso presupuestal se aplica el muestreo estadístico al proceso 
contractual, dicho proceso contó con mil ciento un contratos (1.101) contratos que 
arrojó una muestra óptima de tres 14 Contratos, muestra estadística para su 
revisión, a juicio profesional del auditor, el cual debe documentarse y quedar 
referido en éste numeral, el equipo auditor podrá hacer uso del Papel de Trabajo 
PT04_Aplicativo de muestreo. 

La Institución Universitaria Digital de Antioquia, rindió mil ciento un contratos 

(1.101) contratos por valor de $51.235.126.895,36, de los cuales para el desarrollo 

de la auditoría se determinaron catorce (14) como parte de la muestra por valor de 

$20.128.299.244,10, equivalente al 39,29% % de la ejecución de los recursos. 

Relación contratos – 2024 Muestra: